
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 
uzavíraný v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem 

 

„Oprava střešní krytiny staré ředitelny“ 
 

 

 

  
Smluvní strany 

 

1. Objednatel 

 

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace 

zastoupená:     T  J , ředitel 
se sídlem:     , PSČ  

IČO:       

DIČ:       

plátce DPH:    ANO 

bankovní spojení (číslo účtu):    

ID datové schránky:    

 

kontaktní osoba Objednatele: 

kontaktní osoba:    L  B  

telefon:      

e-mail:       

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Zhotovitel 

 

VESTAV group s.r.o. 

zastoupená:     J  V , jednatel 
se sídlem:    , PSČ  

IČO:       

DIČ:       

plátce DPH:    ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C  

bankovní spojení (číslo účtu):   

kontaktní osoba:    J  V  

telefon:      

e-mail:      

ID datové schránky:    

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 



 

Stránka | 2  

 

  
Úvodní ustanovení 

 

3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 163 Smlouvy o dílo, uzavřené dne , na 

základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava střešní krytiny staré 
ředitelny" (dále též „Smlouva“), dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále též 
„Dodatek“). 

 

 

  
Věcné vymezení změn závazku ze Smlouvy 

 

4. Smluvní strany se v průběhu provádění Díla dle Smlouvy dohodly, že se rozsah a předmět Díla, 
který je specifikován ve Smlouvě, mění na základě změnového listu stavby č. 1 takto: 

 

− Změnový list č. 1 – předmět Díla se rozšiřuje o položky Omítka stěn vnější ze SMS štuková 
slož. V. ručně; Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 100%; Lešení lehké pomocné, 
výška podlahy do 3,5 m; Montáž přídavné hřebenové latě na ocel. držáky, sklon 30-60˚; 
Krytina z bobrovek, střech jen., šupinová, do malty; Demontáž krytiny bobrovky na sucho, 
pro použití; Hřebenáč rozdělovací valbový k hřeben. polodrážk.; Krytiny z bobrovek, 

střech jedn., šupinová, na sucho – pouze práce – překládka; Větrací pás pod hřebenáč 200 
x 70 x 1000 mm, cihlový; Nástavec pro odvětrání kanalizace; Nájem za hydraulickou 
zvedací plošinu, H do 27 m; Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m; Přesun hmot, 
budovy zděné, příplatek do 5 km; Přesun hmot, budovy zděné, přípl. za dalších 5 km; 
Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m, vše v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 
tohoto Dodatku. Naopak předmět Díla se zužuje o položku Demontáž krytiny bobrovky, 
zvětralá malta, do suti, a to v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 

Tyto změny závazku ze Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a vznikly 

z následujících důvodů: 
 

− V průběhu realizace Díla bylo zjištěno, že staré hřebenáče určené pro použití v rámci 
plnění Díla se při demontáži rozpadají. Z tohoto důvodu bylo navrženo osazení nových 
hřebenáčů včetně větracích pásů a hřebenové latě. Nutno zdůraznit, že nemožnost použití 
starých hřebenáčů pro realizaci Díla nemohl Objednatel jednající s náležitou péčí 
předvídat. 

− V průběhu realizace Díla bylo zjištěno, že jedna strana střechy o ploše 25 m2 je poškozena 
více než bylo předpokládáno v době přípravy podkladů pro uzavření Smlouvy. Toto zjištění 
vyšlo najevo až při překládce střešní krytiny a dříve nebylo pro Smluvní strany patrné. 
Z tohoto důvodu bylo navrženo kompletní rozebrání střechy a opětovné položení 
původních zachovalých tašek. Nutno zdůraznit, že ani větší rozsah poškození střechy 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

− V průběhu realizace Díla bylo zjištěno, že omítka zadní strany štítu do ulice Hradební je 
silně zvětralá. Z tohoto důvodu bylo navrženo otlučení zvětralé omítky a realizace omítky 
nové. 

 

 

 



 

Stránka | 3  

 

  
Vliv Dodatku na C  D  a termíny plnění 

 

5. C  D  dle odst. 20 Smlouvy se důsledku změn Díla uvedených v článku III tohoto Dodatku 
zvyšuje o 137.914,05 Kč bez DPH. 

 

6. Po zvýšení C  D  dle předchozího odstavce činí C  D   bez DPH. 

 

7. Termíny plnění uvedené ve Smlouvě nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčeny. 
 

 

  
Závěrečná ustanovení 

 

8. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčena. 
 

9. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
 

10. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno (1) 

vyhotovení. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, porozuměly mu 
a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné 
zastupovat Smluvní strany své podpisy. 

 

 

Přílohy: 
− Příloha č. 1 Změnový list č. 1 

 

 

 

V  V  dne      V  V  dne 

 

 

 

  _____________________________________ 

      Zhotovitel 

 T  J , ředitel    J  V , jednatel 

Jan Večeře
Digitally signed by Jan 

Večeře 

Date: 2023.11.01 

10:08:00 +01'00'


